

Nordisk Glas A/S
Nystedvej 3, 7400 Herning

CVR-nr. 40 48 54 65

Årsrapport

1. oktober 2023 - 30. september 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2025

Michael Holme Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordisk Glas A/S Nystedvej 3 7400 Herning
	Telefon: Michael: 23329530
	CVR-nr.: 40 48 54 65
	Regnskabsår: 1. oktober 2023 - 30. september 2024 5. regnskabsår
Bestyrelse	Ole Engelbreth, formand Michael Holme Knudsen
Direktion	Michael Holme Knudsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland Dalgasgade 35 7400 Herning
Modervirksomhed	Nordisk Glas Holding ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af handel og produktion af glas og rammer.

Usædvanlige forhold

Årets resultat er negativt påvirket af nedskrivning af goodwill med 449 t.kr. samt nedskrivning af tilgodehavende hos moderselskab med 627 t.kr.

Going concern

Regnskabet er aflagt under forudsætning om fortsat drift. Der er igangværende forhandlinger med selskabets kreditinstitut om forøgelse af kreditrammen med 1,5 mio. kr. Det er ledelsens vurdering, at der opnås denne udvidelse af kreditrammen og at dette vil være tilstrækkelig til finansiering af driften den kommende periode. Ledelsen har på den baggrund aflagt årsrapporten under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Det ordinære resultat efter skat udgør -3.250 t.kr. mod -1.038 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	5.641.576	6.361.628
3 Personaleomkostninger	-6.663.170	-6.468.408
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.319.823	-912.983
Driftsresultat	-2.341.417	-1.019.763
Andre finansielle indtægter	2	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.140.691	-308.962
Resultat før skat	-3.482.106	-1.328.725
Skat af årets resultat	232.000	291.000
Årets resultat	-3.250.106	-1.037.725
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-3.250.106	-1.037.725
Disponeret i alt	-3.250.106	-1.037.725

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	0	547.429
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>547.429</u>
5 Produktionsanlæg og maskiner	4.270.004	4.951.376
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	119.910	190.932
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.389.914</u>	<u>5.142.308</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.389.914</u>	<u>5.689.737</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.165.095	4.356.455
Varebeholdninger i alt	<u>4.165.095</u>	<u>4.356.455</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.273.115	1.160.867
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	110.867
Andre tilgodehavender	40.557	32.800
Periodeafgrænsningsposter	155.879	176.882
Tilgodehavender i alt	<u>2.469.551</u>	<u>1.481.416</u>
Likvide beholdninger	7.636	1.668
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.642.282</u>	<u>5.839.539</u>
Aktiver i alt	<u>11.032.196</u>	<u>11.529.276</u>

Balance 30. september

Passiver	2024	2023
Note		
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	2.500.000	2.500.000
Overført resultat	-2.345.310	904.796
Egenkapital i alt	154.690	3.404.796
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	232.000
Hensatte forpligtelser i alt	0	232.000
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til pengeinstitutter	191.838	346.175
9 Anden gæld	84.916	82.654
Langfristede gældsforpligtelser i alt	276.754	428.829
Kortfristet del af langfristet gæld	168.000	168.000
Gæld til pengeinstitutter	7.923.397	5.512.620
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.018.871	631.214
Anden gæld	1.490.484	1.151.817
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.600.752	7.463.651
Gældsforpligtelser i alt	10.877.506	7.892.480
Passiver i alt	11.032.196	11.529.276

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	2.500.000	1.942.521	50.000	4.492.521
Udloddet udbytte	0	0	-50.000	-50.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.037.725</u>	<u>0</u>	<u>-1.037.725</u>
Egenkapital 1. oktober 2023	2.500.000	904.796	0	3.404.796
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-3.250.106</u>	<u>0</u>	<u>-3.250.106</u>
	<u>2.500.000</u>	<u>-2.345.310</u>	<u>0</u>	<u>154.690</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Regnskabet er aflagt under forudsætning om fortsat drift. Der er igangværende forhandlinger med selskabets kreditinstitut om forøgelse af kreditrammen med 1,5 mio. kr. Det er ledelsens vurdering, at der opnås denne udvidelse af kreditrammen og at dette vil være tilstrækkelig til finansiering af driften den kommende periode. Ledelsen har på den baggrund aflagt årsrapporten under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Omkostninger:

Nedskrivning tilgodehavende tilknyttet virksomhed	-626.784	0
Nedskrivning goodwill	-449.382	0
	<u>-1.076.166</u>	<u>0</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	626.784	0
Øvrige finansielle omkostninger	449.382	0
Resultat af særlige poster netto	<u>1.076.166</u>	<u>0</u>

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	5.824.797	5.613.874
Pensioner	705.182	699.747
Andre omkostninger til social sikring	47.766	48.280
Personaleomkostninger i øvrigt	85.425	106.507
	<u>6.663.170</u>	<u>6.468.408</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>14</u>
--	-----------	-----------

Noter

	30/9 2024	30/9 2023
4. Goodwill		
Kostpris 1. oktober	980.470	980.470
Kostpris 30. september	980.470	980.470
Afskrivninger 1. oktober	-433.041	-334.994
Årets afskrivninger	-98.047	-98.047
Årets nedskrivninger	-449.382	0
Afskrivninger 30. september	-980.470	-433.041
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0	547.429
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. oktober	7.716.443	7.637.813
Tilgang i årets løb	20.000	118.630
Afgang i årets løb	0	-40.000
Kostpris 30. september	7.736.443	7.716.443
Afskrivninger 1. oktober	-2.765.067	-2.033.982
Årets afskrivninger	-701.372	-731.085
Afskrivninger 30. september	-3.466.439	-2.765.067
Regnskabsmæssig værdi 30. september	4.270.004	4.951.376
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	519.256	519.256
Kostpris 30. september	519.256	519.256
Afskrivninger 1. oktober	-328.324	-244.473
Årets afskrivninger	-71.022	-83.851
Afskrivninger 30. september	-399.346	-328.324
Regnskabsmæssig værdi 30. september	119.910	190.932
7. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af 2.500.000 aktier á 1 kr. og multipla heraf.		

Noter

	30/9 2024	30/9 2023
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	359.838	514.175
Heraf forfalder inden for 1 år	-168.000	-168.000
	191.838	346.175
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
9. Anden gæld		
Anden gæld i alt	84.916	82.654
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Anden gæld i alt	84.916	82.654
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.303 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Produktionsanlæg		4.240
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		120
Varebeholdninger		4.165
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.273
Herudover er der afgivet løsørepan på nom. 6.300 t.kr. med pant i produktionsanlæg, driftsmidler, driftsmateriel og goodwill.		
11. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har et ikke-aktiveret udskudt skatteaktiv på 296 t.kr.		

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 260 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 13 og 31 måneder og en samlet restleasingydelse på 459 t.kr. Der foreligger en restkøbsforpligtelse på i alt 200 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 1.055 t.kr. og en restforpligtelse på 616 t.kr.

Garantiforpligtelser:

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nordisk Glas Holding ApS, CVR-nr. 40482946, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Michael Holme Knudsen

Navn returneret af MitId: Michael Holme Knudsen
Direktør og Bestyrelsesmedlem
ID: 011dd4ab-fd23-4c07-8457-27e1b8ef0037
IP-adresse: 86.52.118.67:63729
Dato for underskrift: 16-04-2025 13:31:32 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Ole Engelbreth

Navn returneret af MitId: Ole Engelbreth
Bestyrelsesformand
ID: 2825b4ce-7258-4504-9bf0-3200d5574454
IP-adresse: 86.52.118.67:45462
Dato for underskrift: 16-04-2025 13:40:34 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Morten Broberg Lind

Navn returneret af MitId: Morten Broberg Lind
Revisor
ID: 89fc48d7-9ad8-4fe8-a228-51b3bc98d489
IP-adresse: 152.115.178.130:28995
CVR-match med MitId
Dato for underskrift: 16-04-2025 13:42:44 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Michael Holme Knudsen

Navn returneret af MitId: Michael Holme Knudsen
Dirigent
ID: 011dd4ab-fd23-4c07-8457-27e1b8ef0037
IP-adresse: 86.52.118.67:29686
Dato for underskrift: 16-04-2025 13:46:42 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 0016b3USUmX252495658